



Orden de Compra No: 20240137



Ciudad Victoria a lunes, 19 de febrero de 2024

ANTONIO LUMBRERAS RODRIGUEZ

S/D

0

La COMISION DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE VICTORIA, le hace de su conocimiento que su cotizacion ha sido seleccionada, por lo que se emite a su favor la presente

ORDEN DE COMPRA

Bajo las condiciones y conceptos que a continuación se detallan y que han sido previamente aceptadas por usted.

CLAVE/PRO D/SERV	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO	ESPECIFICACION	UNIDAD	CANTIDAD	UNITARIO	SUBTOTAL	IVA	TOTAL
01-52-152-000-0	ABRAZADERA DE INSERCIÓN DE FO.FO. 6" (180MM) CON SALIDA DE 1/2".		PIEZA	10	\$420.00	\$4,200.00	\$672.00	\$4,872.00
01-52-152-000-0	ABRAZADERA DE INSERCIÓN DE FO.FO. 6" (180MM) CON SALIDA DE 1/2".		PIEZA	10	\$420.00	\$4,200.00	\$672.00	\$4,872.00
01-58-076-000-0	ABRAZADERA DE PVC 3" REFORZADA SISTEMA INGLES CON SALIDA DE 1/2".		PIEZA	100	\$130.00	\$13,000.00	\$2,080.00	\$15,080.00
01-58-102-000-0	ABRAZADERA DE PVC 4" REFORZADA SISTEMA INGLES CON SALIDA DE 1/2".		PIEZA	20	\$170.00	\$3,400.00	\$544.00	\$3,944.00
40-64-002-200-1	CEMENTO PARA PVC 237 ML.		BOTE	30	\$133.00	\$3,990.00	\$638.40	\$4,628.40
40-64-004-000-1	CINTA TEFLON DE 1/2" 50.50		PIEZA	100	\$5.00	\$500.00	\$80.00	\$580.00
11-58-076-000-5	CODO PVC DE 3" X 45º CEMENTACION HIDRAULICO.		PIEZA	10	\$140.00	\$1,400.00	\$224.00	\$1,624.00
40-64-010-000-1	HOJAS DE SEGUETA.		PIEZA	100	\$25.00	\$2,500.00	\$400.00	\$2,900.00
17-52-102-115-0	JUNTA GIBALT DE FIERRO A FIERRO DE 4"X 115 MM.		PIEZA	40	\$520.00	\$20,800.00	\$3,328.00	\$24,128.00
17-52-102-127-0	JUNTA GIBALT DE FIERRO A FIERRO DE 4"X 127 MM.		PIEZA	20	\$550.00	\$11,000.00	\$1,760.00	\$12,760.00
17-52-152-160-0	JUNTA GIBALT DE FIERRO A FIERRO DE 6"X 160 MM.		PIEZA	4	\$880.00	\$3,520.00	\$563.20	\$4,083.20

FIRMA DE CONOCIMIENTO
ORGANO DE CONTROL
COMAPA VICTORIA

C.P. SERGIO ESTRADA COBOS
COMISARIO

LIC. RAMIRO RODRIGUEZ ORNELAS
GERENTE ADMINISTRATIVO

LIC. RAMIRO RODRIGUEZ ORNELAS
GERENTE ADMINISTRATIVO

C.P. ROSA LEONOR RODRIGUEZ CEPEDA
GERENTE FINANCIERO

ING. ELISEO GARCIA LEAL
GERENTE GENERAL

RESPONSABLE

AUTORIZA

APROBO PRESUPUESTO

AUTORIZÓ



Orden de Compra No: 20240137



Ciudad Victoria a lunes, 19 de febrero de 2024

17-52-152-165-0	JUNTA GIBAULT DE FIERRO A FIERRO DE 6"X 165 MM.	PIEZA	4	\$880.00	\$3,520.00	\$563.20	\$4,083.20
17-52-152-180-0	JUNTA GIBAULT DE FIERRO A FIERRO DE 6"X 180 MM.	PIEZA	30	\$880.00	\$26,400.00	\$4,224.00	\$30,624.00
31-58-152-000-2	TUBO P.V.C. DE 6" RD 32.5	METRO	60	\$280.00	\$16,800.00	\$2,688.00	\$19,488.00
31-58-152-000-1	TUBO PVC 6" METRICO. HIDRAULICO	METRO	12	\$470.00	\$5,640.00	\$902.40	\$6,542.40

SUBTOTAL	\$120,870.00
DESCUENTO	0
IVA	\$19,339.20
RETENCIONES	0
TOTAL	\$140,209.20

DATOS DEL PEDIDO	IMPORTE CON LETRA
FOLIO REQUISICION 202401108	CIENTO CUARENTAMIL DOSCIENTOS NUEVE PESOS
FECHA DE REQUISICION 01/02/2024	20/100 MONEDA NACIONAL

VENCE PLAZO PARA ENTREGA 19/02/2024
LUGAR DE ENTREGA ALMACEN PRODUCTIVO

OBSERVACIONES O INDICACIONES ESPECIALES

EN REP. DE FUGAS EN DIFERENTES PARTES DE LA CIUDAD

PARA DUDAS O ACLARACIONES FAVOR DE COMUNICARSE CON: DUDAS O COMENTARIO COMUNICARSE A GERENCIA ADMINISTRATIVA CON LIC. RAMIRO RODRIGUEZ ORNELAS, GERENTE ADMINISTRATIVO, TELEFONO: 8343188888 O AL CORREO: DEPTOCOMPRAS@COMAPAVIC.COM.MX



FORMA DE CONOCIMIENTO
 ORGANISMO DE CONTROL
 DE CIUDAD VICTORIA

C.P. SERGIO ESTRADA COBOS
 COMISARIO

LIC. RAMIRO RODRIGUEZ ORNELAS
 GERENTE ADMINISTRATIVO

RESPONSABLE

LIC. RAMIRO RODRIGUEZ ORNELAS
 GERENTE ADMINISTRATIVO

AUTORIZA

C.P. ROSA LEONOR RODRIGUEZ CEPEDA
 GERENTE FINANCIERO

APROBO PRESUPUESTO

ING. ELISEO GARCIA LEAL
 GERENTE GENERAL

AUTORIZÓ



REQUISICION DE MATERIALES Y SUMINISTROS

FECHA ELABORACION: 01/02/2024
 SOLICITA: GERENTE TECNICO
 CON CARGO A: JEFATURA DE MANTENIMIENTO DE AGUA POTABLE
 PROGRAMA: REPARACIÓN DE FUGAS AGUA POTABLE
 ACTIVIDAD: REPARACIÓN DE FUGA GENERAL TUBERÍA PVC EN DIAMETROS DE 3", 4", 6" Y 8"
 USO ESPECIFICO: EN EL DEPTO. DE MANTTO DE AGUA POTABLE
 OBSERVACIONES: EN REP. DE FUGAS EN DIFERENTES PARTES DE LA CIUDAD

FOLIO REQUISICION: 202401108

CODIGO	PARTIDA	DESCRIPCION DEL ARTICULO O SERVICIO	ESPECIFICACION	UNIDAD	CANTIDAD
40-64-010-000-1	8240-401-050-212-2911-1	HOJAS DE SEGUETA.		PIEZA	100
40-64-002-200-1	8240-401-050-212-2491-1	CEMENTO PARA PVC 237 ML.		BOTE	30
40-64-004-000-1	8240-401-050-212-2491-1	CINTA TEFLON DE 1/2" 50.50		PIEZA	100
01-58-076-000-0	8240-401-050-212-2491-1	ABRAZADERA DE PVC 3" REFORZADA SISTEMA INGLES CON SALIDA DE 1/2".		PIEZA	100
01-58-102-000-0	8240-401-050-212-2491-1	ABRAZADERA DE PVC 4" REFORZADA SISTEMA INGLES CON SALIDA DE 1/2".		PIEZA	20
17-52-102-127-0	8240-401-050-212-2491-1	JUNTA GIBAULT DE FIERRO A FIERRO DE 4"X 127 MM.		PIEZA	20
17-52-152-180-0	8240-401-050-212-2491-1	JUNTA GIBAULT DE FIERRO A FIERRO DE 6"X 180 MM.		PIEZA	30
17-52-102-115-0	8240-401-050-212-2491-1	JUNTA GIBAULT DE FIERRO A FIERRO DE 4"X 115 MM.		PIEZA	40
17-52-152-160-0	8240-401-050-212-2491-1	JUNTA GIBAULT DE FIERRO A FIERRO DE 6"X 160 MM.		PIEZA	4
17-52-152-165-0	8240-401-050-212-2491-1	JUNTA GIBAULT DE FIERRO A FIERRO DE 6"X 165 MM.		PIEZA	4
31-58-152-000-2	8240-401-050-212-2491-1	TUBO P.V.C. DE 6" RD 32.5		METRO	60
11-58-076-000-5	8240-401-050-212-2491-1	CODO PVC DE 3" X 45° CEMENTACION HIDRAULICO.		PIEZA	10
01-52-152-000-0	8240-401-050-212-2491-1	ABRAZADERA DE INSERCIÓN DE FO.FO. 6"(180MM) CON SALIDA DE 1/2".		PIEZA	10
31-58-152-000-1	8240-401-050-212-2491-1	TUBO PVC 6" METRICO. HIDRAULICO		METRO	12
01-52-152-000-0	8240-401-050-212-2491-1	ABRAZADERA DE INSERCIÓN DE FO.FO. 6"(180MM) CON SALIDA DE 1/2".		PIEZA	10

19-02-20
Autorizado



Ing. Edgar Alan Puga Avalos
 Coord. de Abastecimiento Dist. y Mtto.
 Gerencia Técnica

C. RODOLFO HERNÁNDEZ DEL ANGEL
 JEFE DE MANTENIMIENTO DE AGUA POTABLE
 SOLICITA

ING. VICTOR MANUEL MORENO GARCIA
 GERENTE TECNICO
 AUTORIZA



Cd. Victoria Tamps., A 01 de Febrero del 2024. ✓
OFICIO No. COMAPA: G.T./C.A./M.A./35/24.

LIC. RAMIRO RODRIGUEZ ORNELAS ✓
GERENTE DE ADMINISTRACION
P R E S E N T E

Por medio del presente solicito a Usted, la adquisición de equipo de cómputo según especificaciones descritas en la **SOLICITUD DE COMPRA DE MATERIALES No. 202401108** anexa al presente, para utilizarse en el Departamento de Mantenimiento de Agua Potable.

Sin más por el momento, me despido

S O L I C I T A


ING. RODOLFO HERNANDEZ DEL ANGEL
JEFE DEL DEPTO. DE MANTTO DE AGUA POTABLE



c.c.p.- Archivo



Antonio Lumbreras Rodríguez

RFC: LURA-840605-HL3

Cd. Victoria Tam a lunes, 19 de febrero de 2024

COMISION MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE VICTORIA TAMAULIPAS
PRESENTE

Atendiendo a su solicitud de Cotización #20240164 de fecha 19/02/2024 mediante la plataforma oficial de ese Organismo, tengo a bien proporcionarle los precios de los artículos mencionados y señalados bajo lo siguiente:

FOLIO REQUISICION: 202401108
TIPO REQUISICION: MATERIALES Y SUMINISTROS
CONCEPTO: MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE REPARACION
PARA USO DE: EN EL DEPTO. DE MANTTO DE AGUA POTABLE
LUGAR PARA ENTREGA: ALMACEN PRODUCTIVO
OBSERVACIONES: EN REP. DE FUGAS EN DIFERENTES PARTES DE LA CIUDAD

DESCRIPCION	ESPECIFICACIONES	MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	SUBTOTAL	IVA	TOTAL
HOJAS DE SEGUETA.		PIEZA	100	\$25.00	\$2,500.00	\$400.00	\$2,900.00
CEMENTO PARA PVC 237 ML.		BOTE	30	\$133.00	\$3,990.00	\$638.40	\$4,628.40
CINTA TEFLON DE 1/2" 50.50		PIEZA	100	\$5.00	\$500.00	\$80.00	\$580.00
ABRAZADERA DE PVC 3" REFORZADA SISTEMA INGLES CON SALIDA DE 1/2".		PIEZA	100	\$130.00	\$13,000.00	\$2,080.00	\$15,080.00
ABRAZADERA DE PVC 4" REFORZADA SISTEMA INGLES CON SALIDA DE 1/2".		PIEZA	20	\$170.00	\$3,400.00	\$544.00	\$3,944.00
JUNTA GIBault DE FIERRO A FIERRO DE 4"X 127 MM.		PIEZA	20	\$550.00	\$11,000.00	\$1,760.00	\$12,760.00
JUNTA GIBault DE FIERRO A FIERRO DE 6"X 180 MM.		PIEZA	30	\$880.00	\$26,400.00	\$4,224.00	\$30,624.00
JUNTA GIBault DE FIERRO A FIERRO DE 4"X 115 MM.		PIEZA	40	\$520.00	\$20,800.00	\$3,328.00	\$24,128.00
JUNTA GIBault DE FIERRO A FIERRO DE 6"X 160 MM.		PIEZA	4	\$880.00	\$3,520.00	\$563.20	\$4,083.20
JUNTA GIBault DE FIERRO A FIERRO DE 6"X 165 MM.		PIEZA	4	\$880.00	\$3,520.00	\$563.20	\$4,083.20
TUBO P.V.C. DE 6" RD 32.5		METRO	60	\$280.00	\$16,800.00	\$2,688.00	\$19,488.00
CODO PVC DE 3" X 45° CEMENTACION HIDRAULICO.		PIEZA	10	\$140.00	\$1,400.00	\$224.00	\$1,624.00
ABRAZADERA DE INSERCIÓN DE FO.FO. 6"(180MM) CON SALIDA DE 1/2".		PIEZA	10	\$420.00	\$4,200.00	\$672.00	\$4,872.00
TUBO PVC 6" METRICO. HIDRAULICO		METRO	12	\$470.00	\$5,640.00	\$902.40	\$6,542.40
ABRAZADERA DE INSERCIÓN DE FO.FO. 6"(180MM) CON SALIDA DE 1/2".		PIEZA	10	\$420.00	\$4,200.00	\$672.00	\$4,872.00
							\$140,209.20

Días necesarios de entrega a partir de la orden de compra:5
Observaciones:la segueta es bimetalica

Agradezco la oportunidad de poder servirle , quedo a sus ordenes para cualquier duda o comentario.



SUCURSAL MODERNA

C. Lirio # 3726 Col. Moderna C.P. 87134 Cd. Victoria, Tamaulipas. Tel. (834) 150-4168 e-mail: mattoto8328@hotmail.com

DATOS BANCARIOS: BANORTE CUENTA: 1222748196 CLABE INTERBANCARIA: 072 810 01222748196 4

Antonio Lumbreras Rodríguez

RFC: LURA-840605-HL3

Cd. Victoria Tam a lunes, 19 de febrero de 2024

A

ANTONIO LUMBRERAS RODRIGUEZ
LURA-840605-HL3
C. LIRIO # 3726 COL. MODERNA C.P. 87134
TEL 8341504168
E-MAIL: mattoto8328hotmail.com

ANTONIO LUMBRERAS RODRIGUEZ

Sello



SUCURSAL MODERNA

C. Lirio # 3726 Col. Moderna C.P. 87134 Cd. Victoria, Tamaulipas. Tel. (834) 150-4168 e-mail: mattoto8328@hotmail.com

DATOS BANCARIOS: BANORTE CUENTA: 1222748196 CLABE INTERBANCARIA: 072 810 01222748196 4